Дело № 2-4223-2604/2024
УИД 86MS0059-01-2024-007355-22
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                        24 сентября 2024 года

         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Федоровой О.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  общества с ограниченной ответственностью МКК «Свои Люди» к Исаевой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по договору займа,  судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью МКК «Свои Люди» к Исаевой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Исаевой Светланы Николаевны (паспорт)  в пользу общества с ограниченной ответственностью МКК «Свои Люди» (ИНН 9722021888) задолженность по договору потребительского займа                 № 230908223314 от 08.09.2023 г. в размере 6900 рублей 00 копеек, а именно: сумма основного долга в размере 3000 рублей 00 копеек, сумма процентов за пользование займом в размере 3900 рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                                        И.А.Романова